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فاطمه شوشتری|برای نخستین بار قرار است پروژه های زودبازده 

در اطراف حرم مطهر عملیاتی و گرهی از مشکلات مردم باز شود.
لا براسـاس  طرحـی کـه اسـاس آن نظرهـای مردمـی اسـت و حـا
همیـن موضـوع از بین پیشـنهادهای نمایندگان مـردم 21پروژه 

لاخیابـان و پاییـن خیابـان تعریـف شده اسـت. بـرای دومحلـه با
ایـن پروژه هـا کـه عمرانـی، اجتماعـی و فرهنگـی اسـت بـا کسـب 
موافقت نامه ها و تأیید اعضای کمیته نظارتی شـهرداری منطقه 
ثامن، در مرحله تخصیص اعتبار قراردارد و از ابتدای آبان امسال 

اجـرای آن ها آغاز خواهدشـد.
طبـق توضیحات سرپرسـت شـهرداری منطقه ثامـن اجرای این 

21پروژه تا اوایل اسـفند امسـال تمام خواهدشـد.

اجرای 12 پروژه در پایین خیابان ○●�
«پروژه های زودبازده از ابتدای روی کار آمدن شورای ششم شهر 
برای حاشـیه شـهر در دسـتورکار بود. حالا بـا پیگیری های صورت 

گرفته 85درصد محلات منطقه ثامن را هم شـامل شده است.»
حجت ا...قاسـمی بـا بیـان این موضوع از پروژه هایـی که با حضور 

نماینده های مردم در قالب پروژه های زودبازده در این منطقه 
تعریـف شـده چنین یاد کـرد: از مجموع 21پروژه، 12مورد در 

محلـه پاییـن خیابـان و 9مـورد هـم در محلـه بالاخیابـان 
اجرا خواهدشد.

او در تشـریح این پروژه هـا گفت: در ابتدای خیابان 
وحدت که چهار مدرسه فعال دارد، نبود آسانسور 

در پل هوایی باعث شـده اسـت تا بیشـتر ترددها 
از عـرض خیابـان صـورت بگیـرد کـه بی حادثـه 
نبوده است. با نظر مردم مقرر شد این پل هوایی 

از دوطرف مجهز به آسانسور شود.
طبـق گفته هـای او بـه دلیـل نبـود قرائت خانـه در ایـن محـدوده، 
قرائت خانـه ای در محلـه بالاخیابـان بـا اعتبـار یک ونیـم میلیـارد 
تومـان بهسـازی و تجهیـز خواهدشـد. همچنیـن در ایـن محلـه 

بوسـتان رازفـر مجهـز بـه فضـای بـازی کـودک خواهدشـد.
او از چنـد مسـجد کـه نامشـان در پروژه هـای زودبـازده آمـده 
یادکـرد و افـزود: از آنجایـی کـه در محلـه بالاخیابان سـالن ورزشـی 
وجـود نـدارد بنـا بـه درخواسـت های مردمـی یـک طبقـه از تکیـه 
کبری هـا بـا موضـوع ورزش، بهسـازی و تجهیـز خواهدشـد.  علی ا
همچنیـن مسـجد مروی ها نیز با اعتبـاری حدود3میلیارد تومان 

بهسـازی و مرمـت خواهدشـد.
گشـایش خیابان های آیت ا...حسـن زاده آملی 7 و 9به شارسـتان 
ح تفصیلـی(، مرمـت پیـاده رو در ته پل محلـه و خریـد و  ) طبـق طـر
نصب آب سردکن در ره باغ رضوان از دیگر پروژه های زودبازدهی 

بـود که قاسـمی برای محلـه بالاخیابـان نام برد.
طبـق نظـر او، خریـد مبلمـان پارکـی و مخـازن زبالـه بـرای معابـر 
ع آسـفالت و  مشـکل دار، تعمیـر و تجهیـز معابـر فرعـی بـا موضـو
پیـاده رو، آذین بنـدی و نورپـردازی خیابان شـهید نواب صفوی، 
تجهیز سـالن وحدت که به جز ورزش برای اسـکان رایگان زائران 
مـورد اسـتفاده قرارمی گیـرد، لکه گیـری آسـفالت بـه متراژ6هـزار 
مترمربـع، تکمیـل ره بـاغ سـلام و تجهیـز فضـای بـازی کـودکان 

در ره بـاغ بهشـت نیـز در لیسـت پروژه هـای زودبـازده قـرار دارد.

اختصاص اعتبار30میلیارد تومانی○●�
سرپرسـت شـهرداری منطقـه ثامـن از چنـد پـروژه زودبـازده دیگـر 
هـم نـام بـرد و گفـت: در خیابان های وحـدت 3 و 7 دو زمین وجود 
دارد کـه بنـا بـه نیـاز مـردم بـه صـورت زمیـن ورزشـی روبـاز  مجهـز 
خواهدشد.طبق توضیحات او مسیری در محله پایین خیابان تا 
حرم مطهر بنا به درخواسـت توان یابان بهسـازی و برای استفاده 

این قشـر مناسب سـازی خواهدشـد.
او بـه اعتبـار ایـن پروژه هـا هم اشـاره  و تصریح کـرد: برای هـر محله 

گانـه 15میلیارد تومان اختصاص یافته اسـت. جدا
قاسـمی در پاسـخ بـه ایـن سـؤال کـه اجـرای تعـدادی از ایـن 
پروژه ها وظیفه ذاتی شهرداری است بیان کرد: در شهرداری 
ر و ضـرورت اولویت بنـدی  پروژه هـا براسـاس اعتبـا
می شـوند و گاهـی پیش می آیـد کـه پـروژه ای تعریـف 
می شـود، امـا اجرای آن برای چندسـال آینده اسـت. 
بـه دنبـال همیـن، پروژه هـای زودبـازده امسـال، 
بنـا بـه درخواسـت های مـردم و بـا نظـر خـود آن هـا 

تعریـف شده اسـت.

اجرای پروژه های زودبازده به زودی در اطراف حرم مطهر آغاز خواهدشد

حل21مشکل مردم
هم قدم

زهرااسـحاقی|روز جمعه اسـت و تعطیل، امـا صـدای دوخت  و دوز 

چرخ های خیاطی سالن را پرکرده است. درحالی که بیشتر مغازه ها 
در این طبقه از بازار مرکزی بسته اند. رد صدا به مغازه ای می رسد که 
چند جوان و نوجوان آن، از خیر تعطیلی گذشته و حسابی سرگرم 
کارند. حسین یکی از همین پشت چرخ نشسته هاست. چندان 

سنی ندارد، اما حرف زدنش با بقیه نشان از تجربه اش می دهد.
مغـازه پـر از هنـر دسـت آن هاسـت، پـر از پرچم هایـی کـه نـام 
امام حسـین)ع(، حضـرت علی)ع(، امـام رضا)ع(، حضـرت رقیه)س( و 
حضرت فاطمه زهرا)س( هنرمندانه رویشان نخ دوزی شده  است. 
حسین سال هاست در این مغازه زیر نظر دایی اش یدا... حیدری 
گردی می کند و هنر دستش تا انجمن اسلامی انگلیس یعنی  شا
بزرگ تریـن مرکـز مذهبـی آنجـا و کشـورهای دیگـری مثـل آلمـان، 
لا می خواهد  کانادا، بحرین، عربسـتان و عراق رسیده اسـت و حا

یک پرچم دوز بماند.

استعدادم در مغازه کشف شد○●�
حسـین صفرپور امسـال پانزده سـاله شـده اسـت، امـا از کلاس چهـارم 
دبستان پرچم دوزی می کند. خودش معتقد است راه شغلی آینده اش  
را پیـدا کـرده و می خواهـد برکـت زندگـی اش از راه پرچـم دوزی تأمیـن 

شـود کـه هم هنـرش را دارد و هم اسـتعدادش را.
اولین بار پدرومادرش که با این کار بیگانه نیستند او را در تابستانی در 
این مغازه مشـغول به کار می کنند. همان اوایل حضورش که هنوز کار 
خ را یاد نداشـت سفارشـی قبـول می کنـد. هر طور شـده  حرفـه ای بـا چـر

کار را می زنـد و بعد از آن دایی اش متوجه شـوق 
و علاقـه حسـین بـه ایـن شـغل می شـود. همـان روز 

چرخـی برایـش می خـرد و کار آموزش را شـروع می کند.
حسین کار پرچم دوزی را دارای دو بخش الگوبرداری و طراحی 

می دانـد و سـعی کرده اسـت بـا کمـک دایـی اش در قسـمت طراحـی 
فعالیتـش را ادامه دهد.

او که بعد از تمام کردن کلاس هشتم تصمیم گرفته است شغل آینده اش 
را در پرچم دوزی انتخاب کند می گوید:  80 درصد موفقیت را در تلاش 

کردن می دانم به خاطر همین همه وقتم را در این کار گذاشته ام. 
اولیـن پرچمـی کـه دوخته مربـوط به هیئتـی در ملبـورن اسـترالیا بوده 
است و بعد از طراحی آن، دایی کار را به طور کامل به حسین سپرده است. 
در ادامـه کارهـای بـزرگ دیگـری مثل کتیبـه شیر و خورشـید مربوط به 
شمشـیر ذوالفقـار را برای یکی از هیئت های کرمان کـه نیاز به طراحی 

خاص داشته ، در کنار دیگر کارهایش انجام داده است.
او می گوید: در همه کارها از سـفارش کوچک گرفته تا بزرگ تلاشـم این 
اسـت کـه بهتریـن را تحویل بدهـم. به خاطـر همین برای برخـی کارها 

تـا یک ماه بـرای طراحی و دوخت زمـان می گذارم.
او حالا در فضای مجازی هم صفحه پرمخاطبی با موضوع کارش دارد 

که نمونه های سفارشی زیادی از آن طریق قبول می کند.

تشویق های دیگران من را حرفه ای کرد○●�
حسین بیشتر از هرچیزی به نوآوری در کار پرچم دوزی معروف است. 
بـه قـول صاحـب مغـازه ایـن هنـر را در خـون دارد کـه بـدون تحصیلـی 

مرتبـط بـا این موضوعـات طراحی هـای خوبـی می کند.
خودش بر این باور اسـت که تشـویق های دایی  و دیگران و اعتمادی 
که خانواده به او کرده باعث شـده اسـت حرفه ای شود. می گوید: البته 
به جـز ایـن مـوارد مـن حتـی اخـلاق نیکـو را در معاشـرت بـا اهالـی ایـن 
گـر قبـلا زود عصبانـی می شـدم الان خیلـی صبوتـر  مغـازه آموختـه ام. ا
شـده ام. پای بنـد مسـائل دینـی هسـتم. سـعی می کنـم قبـل از دوخـت 
پرچـم وضـو داشته باشـم و از همـه مهم تـر نمـازم را اول وقـت بخوانـم 

و هدفمنـد کار کنم.
حسـین هر روز صبح حتی روزهای تعطیل از سـاعت 8 صبح تا ساعت 
کیـد می گوید:  10، 11  شـب  مشـغول طراحـی و دوخـت پرچم اسـت و با تأ
در حـرم امام حسـین)ع( از ایشـان خواسـتم کمـک کارم باشـد و الان هم 

خوشـحالم کـه هنرم را در خدمـت به اهل بیت)ع( بـه کار گرفته ام.
حسـین درآمد خوبی در این سـن دارد و سـعی می کند با حقوقش برای 
خانـواده هـم  کاری کنـد. مثـلا بـه مـادر وسـیله خانـه هدیـه می دهـد و 
ج و مخارجـی هـم از پـدر نمی گیـرد. آقا یـدا... آینده درخشـانی  هیـچ خـر
را بـرای حسـین پیش بینـی می کنـد و معتقـد اسـت حسـین در دقـت و 

رنگ بنـدی کار فوق العـاده اسـت.

حسین صفرپور با کشف استعدادش از نوجوانی راه آینده شغلی اش را پیدا کرده است

برکت زندگی از پرچم دوزی

امید محله


